Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 19-05-2022: Folha suplementar I à Portaria nº 2017, de 16 de maio de 2022, que atribuiu diárias ao servidor (54178) FLAVIO
DEMETRIUS BETTIO RAMOS, no valor de R$ 447,72 (quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos), pelo deslocamento a
Mostardas e Tavares, no período de 16 a 17-05-2022, a fim de transportar oficial de Justiça da VT de Osório em locais de difícil acesso. O
Presidente do TRT da 4ª Região TORNA SEM EFEITO a Portaria a que se refere o presente ato tendo em vista que o servidor FLAVIO
DEMETRIUS BETTIO RAMOS (54178), não realizou o deslocamento. Não há efeitos financeiros, tendo em vista que não chegou a ocorrer o
pagamento. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.112, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3338/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
CAROLINA SIMON (111465), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 2.113, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3338/2022, resolve: DESIGNAR a servidora GRAZIELA
FRAGA LIMA CARDOSO (94803), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3477/2022 Data da disponibilização: Segunda-feira, 23 de Maio de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182884

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

PORTARIA nº 2.084, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3388/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora JULIANA
RAFFO SCHERER (107603), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.085, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3388/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CARINA
MELO WAVGINIAK (93980), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, da 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 1ª Vara do
Trabalho de São Leopoldo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do
Trabalho de São Leopoldo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.095, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3345/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor LEANDRO
ZULIAN GALLINA (108952), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 18ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo sua lotação na Seção de
Sistemas Administrativos. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.096, de 18 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 3345/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
CARLOS ANTONIO POSSAMAI (29807), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria-Geral Judiciária para a 18ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03,
da 18ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

ÍNDICE

3477/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Maio de 2022

Anexos

Anexo 2: VT de Guaíba

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182884